各位
平成 24 年 10 月 15 日

            会社名 株式会社マルヨシセンター
代表者名 代表取締役社長兼会長 佐竹 文彰

                       （コード番号 7515 大証 第 2 部）
問合せ先 執行役員総合企画部マネジャー 竹垣 亘
電話番号 087-874-5511

子会社の異動（株式の取得）に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 10 月 15 日開催の取締役会において、株式会社レックスの株式を取得

し、当社の連結子会社といたしますのでお知らせいたします。

１．異動の理由
 株式会社レックスは当社の全ての商品配送業務や配送センターの運営を行っております。

同社は物流業務全般に対する経験が豊富であり、当社の製造子会社である株式会社フレッ

シュデポでの製造、物流及びスーパーマーケット店舗までの統合システムの要として、こ

れまで以上に有機的な結びつきを高めるため、株式の追加取得をすることといたしました。
 この結果、当社のレックスに対する持株比率は 70％に増加し、当社の持分法適用関連会

社から連結子会社へ異動いたします。

２．異動する会社の概要

（1）商号 株式会社レックス
（2）本店所在地 香川県綾歌郡綾川町東分乙 60 番地 7
（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐竹 文彰
（4）事業内容 物流センター運営
（5）資本金の額 資本金 360 百万円（うち自己株式 120 百万円）
（6）設立年月日 平成 5 年 2 月 5 日
（7）大株主及び持株比率 株式会社マルヨシセンター  50%

株式会社後藤              50%
資本関係 当社が株式の 50％を保有しております
人的関係 当社から取締役を 3 名派遣しております

（8）上場会社と当該会社

との関係等

取引関係 当社の物流機能を委託しております

関連当事者へ

の該当状況
当該会社は当社の持分法適用関連会社で

あり、連結財務諸表規則第 15 条の 4 に定

める関連当事者に該当いたします。
（9）当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態
決算期 平成 22 年 2 月期 平成 23 年 2 月期 平成 24 年 2 月期
純資産         483 百万円        502 百万円        506百万円

総資産      1,350 百万円      1,214 百万円      1,175 百万円

1 株当たり純資産        67,129 円        75,012 円        81,646 円

売上高      1,240 百万円      1,149 百万円      1,125 百万円

営業利益        102 百万円         82 百万円         58百万円

経常利益      89 百万円      76 百万円      49百万円

当期純利益      53 百万円      43 百万円      29百万円

1 株当たり当期純利益         7,476 円         6,448 円         4,737 円

1 株当たり配当金       －円       －円       －円

３．取得株式数及び所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 2,400 株（持株比率 50％）
（2）取得株式数   960 株（48 百万円）
（3）異動後の株式数 3,360 株（持株比率 70％）

４．日程
  当社取締役会決議  平成 24 年 10 月 15 日
  株式譲渡契約締結日 平成 24 年 10 月 15 日
  株式引渡し実行日  平成 24 年 10 月 17 日

５．今後の見通し
  今回の株式取得による今後の連結業績への影響は現在精査中であります。業績予想の

修正が必要となる場合には、別途改めてお知らせいたします。